Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 51
внеочередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

от 21.02.2019 года                                                                             14.30

г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В., председатель Думы Окуловского муниципального района.

Присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Васкевич В.А., Бызов А.Н., Евдокимов А.Б., Карышев А.Е., Нестерова Т.В., Теванян Э.М., Федоров Л.Н., Карпушенко А.П., Логинова О.В., Стекольников А.В., Плющ А.В., Аревкин М.Р., Шибалова Л.Б., Щербакова Т.В., Куроедова Л.А., Барабанов Ю.Г., Пискарева Н.Г., Ульянов В.А., Черепко Е.Ф..
Присутствуют:

Исаева М.Я.              – управляющий Делами Администрации муниципального

                                     района;
Петрова М.О. – заместитель Главы администрации района по социальным вопросам;

Шоломова Е.А. – начальник правового управления;

Баранов В.А. – председатель комитета ЖКХ и дорожной деятельности;

Романова С.В. – зам. председателя КУМИ

Булатов И.А.. -  заместитель прокурора Окуловского района;

Руководители предприятий;

Представители СМИ;

Представители Совета ветеранов.
СЛУШАЛИ:  Нестерову Т.В. –председателя Думы Окуловского муниципального района «Об утверждении повестки заседания»
ВЫСТУПИЛ: Ульянов В.А., который предложил вопрос из раздела «Разное» перенести в основную
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

Повестка дня:

    1. О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы     Окуловского муниципального района и назначении членов конкурсной комиссии

Докладывает: Исаева М.Я. – управляющий Делами.

  2. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Докладывает: Нестерова Т.В. –председатель Думы.
  3. Отчет о деятельности  Контрольно-счетной комиссии Окуловского

муниципального района за 2018 год.

Докладывает: Хромченко Л.А. – председатель КСК.

1.СЛУШАЛИ: О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы     Окуловского муниципального района и назначении членов конкурсной комиссии

 Докладывает: Исаева М.Я. – управляющий Делами.

В 14-38 ч. прибыли депутаты: Дмитриев Н.А., Трифонова Н.П.

ВЫСТУПИЛИ: Дмитриев Н.А., Васкевич В.А., Карпушенко А.П., Стекольников А.В., Бызов А.Н.,
                           Ульянов В.А..
СЛУШАЛИ:      Нестерову Т.В. поступило два предложения по отбору членов конкурсной комиссии:

                           - 5 членов комиссии от общественности и 5 членов из состава депутатов Думы Окуловского муниципального района;

                           - не придерживаться строгой численности от общественности и депутатов.
ГОЛОСОВАЛИ:  по первому предложению «ЗА»- 18, «ПРОТИВ» 3, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет
 РЕШИЛИ:      утвердить состав членов конкурсной комиссии : 5 членов комиссии от общественности и 5 членов из состава депутатов Думы Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ: АревкинМ.Р., Карпушенко А.П., Бызов А.Н., Ульянов В.А., Барабанов Ю.Г.
Предложено 11 кандидатур в состав конкурсной комиссии от общественности (необходимо 5 кандидатур), решили за каждую кандидатуру проголосовать отдельно (открытое голосование):

Голоса распределились следующим образом:

Апельсинов Л.М. – 14 голосов

Ахматов Ф.С. – 8 голосов
Батыжев Д.З. – 12 голосов
Бызов А.Н. – 7 голосов
Иванова Н.И. – 9 голосов
Исаев А.О. – 21 голос

Кузьмин А.Н. – 8 голосов

Марков А.А. – 15 голосов

Петрова Н.А. – 6 голосов

Тимофеев В.Н. – 11 голосов

Чернышев С.Б. – 20 голосов
По наибольшему количеству голосов в состав конкурсной комиссии избрались: Апельсинов Л.М.,  Батыжев Д.З., Исаев А.О., Марков А.А., Чернышев С.Б..
Предложено 10 кандидатур в состав конкурсной комиссии от депутатов Думы Окуловского муниципального района (необходимо 5 кандидатур), решили за каждую кандидатуру проголосовать отдельно (открытое голосование):

Бызов А.Н. – 9 голосов

Васкевич В.А. – 18 голосов

Евдокимов А.Б. – 13 голосов

Карпушенко А.П. – 12 голосов

Куроедова Л.А. – 10 голосов
Логинова О.В. – 10 голосов
Нестерова Т.В. – 20 голосов

Теванян Э.М. – 11 голосов

Ульянов А.В. – 7 голосов

Плющ А.В. – 20 голосов

По наибольшему количеству голосов в состав конкурсной комиссии избрались: Васкевич В.А., Евдокимов А.Б., Карпушенко А.П., Нестерова Т.В., Плющ А.В..
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 21, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0
РЕШИЛИ:      Решение принято.
СЛУШАЛИ:  2. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Докладывает: Нестерова Т.В. –председатель Думы.
ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 21, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0
РЕШИЛИ:          Решение принято.
СЛУШАЛИ:   3.   Отчет о деятельности  Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района за 2018 год.

Докладывает: Хромченко Л.А. – председатель КСК.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А., Теванян Э.М.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 21, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0
РЕШИЛИ:      Отчет о деятельности  Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района за 2018 год принять к сведению.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                          Т.В.Нестерова